Lectio viii

Pacífi autem in semetíp- sis sunt, qui omnes áni- mi sui motus componéntes, et subiiciéntes ratíoni, id est menti et spirítui, carnalés- que concupiscéntias habén- tes edómitas, fiunt regnum Dei. In quo ita sunt ordináta ómnia, ut id quod est in hó- mine præcipuum et excél- lens, hoc ímperet céteris non reluctántibus, quæ sunt no- bis bestiásque commúnia: at- que idípsum quod excéllit in hómine, id est mens et rátio, subiiciátur potíori, quod est ipsa véritas, unigénitus Fílius Dei. Neque enim imperá-

re inferióribus potest, nisi su- perióri se ipse subiiciat. Et hæc est pax, quæ datur in terra homínibus bonæ volun- tatis: hæc vita consummáti perfectíque sapiéntis.

R. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nómine sanguinem suum fudit: * Qui mi- nás iúdicum non tímuit, nec terrénæ dignitatis glóriam quæsívit, sed ad cælestia regna pervénit. **V.** Iustum dedúxit Dóminus per vias rec- tas, et osténdit illi regnum Dei. **Qui.** **Glória Patri.** **Qui.**

Tempore Paschali

R. Cándidi facti sunt Nazaréi eius, allelúa; splendórem Deo dedérunt, allelúa: * Et sicut lac coaguláti sunt, alle- lúa, allelúa. **V.** Candidióres nive, nitidióres lacte, rubi- cundióres ébore antiquo, sap- phíro pulchrióres. **Et.** **Glória Patri.** **Et.**

Lectio v

De huiúsmodi regno pa- catíssimo et ordinatíssi- mo missus est foras princeps huius séculi, qui pérversis inordinatísque dominátur. Hac pace intrínsecus consti- túta atque firmáta, quas- cùmque persecutiónes ille, qui foras missus est, forínsecus concitáverit, auget glóriam quæ secúndum Deum est; non áliquid in illo aëdifi-

cio labefáctans, sed deficiéntibus máchinis suis innotés- cere fáciens quanta firmitas intus exstrúcta sit. Ideo sé- quitur: Beáti, qui persecu- tiónem patiúntur propter iu- stitiam: quóniam ipsórum est regnum cælórum.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes et alias Horas Oratio ut in Breviario.

Die 16 Iunii

S. BENNONIS

Episcopi et Confessoris
III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Benno, Hildésia oriúndus, monastério sancti Mi- chaélis erudiéndus tráditur. Sumpto hábitu monachó- rum, in eódem coenóbio tam sancte vixit, ut sollicitúdinis abbatiális sárcinam subíre cogerétur. Auctoritaté Pontí- fícis ab órdine monástico ad canónicum translátum Hen- rícus Imperátor tértius no- vellæ congregatióni Canoni- córum in ecclésia Goslarién- si magístrum dedit. Post an- nos decem et septem ecclésiæ Misnénsi Bennónem præféc- tum, Henrícus Imperátor quartus insóntem capit, ómnia illius ecclésiæ bona dirí- pit, et captum carcéribus et exsílio duríssimo damnat.

Revocátus ab exsílio concílio Románo contra Imperató- rem intérfuit. Revérsus ecclé- siae instaurándæ moribúsque reformándis strénuam ópera- ram impéndit; Slavis ab er- róre idolatríæ repurgándis, prædicatióne et miráculis to- tus incúmbit. Obdormívit in Dómino anno millésimo cen- tésimo sexto, ab Hadriáno sexto in Sanctórum núme- rum relátus. – Te Deum.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et ostén- dit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constitúam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui nos beáti Ben- nónis Pontificis confes- siónē gloriósa circúmdas et prótegis: da nobis, et eius imitatióne proficere, et intercessióne gaudére. Per Dó- minum nostrum.

Die 29 Iunii

SS. PETRI (Patroni princi- palis archdiócesis)
ET PAULI

Apostolorum

I classis

Omnia ut in Breviario.

Die 3 Iulii

S. OTTONIS

**Episcopi et Confessoris
Pomeranorum Apostoli et
Patroni æqueprincipalis
archidiocesis**

I classis

**Omnia de Communi confessoris
Pontificis, præter ea, quæ hic ha-
bentur propria.**

AD I VESPERAS

V. Amávit eum Dóminus, et
ornávit eum. **A.** Stolam gló-
riæ índuit eum.

Ad Magnif. ant. Bonus pa-
stor * in pópulo et cælestia
cómmoda et terréna stipén-
dia suis præbuit óvibus.

Oratio

Deus, cuius virtúte beátus
Otto Conféssor tuus et
Pontífex in fide instrúxit et
solidávit Pomeranórum gen-
tem: concéde propítius; ut,
qui doctor factus est infidéli-
um populórum, pro fidélium
tuórum cœtu pius intercés-
sor exsístat. Per Dóminum
nostrum.

AD MATUTINUM

In II Nocturno

Lectio iv

Pomeranórum Apóstolus
Otto, in Suévia natus,
duxit originem ex família in-

génua, claritaté quidem nó-
bili, in óibus autem medió-
cri. Percúrsis litterárum stú-
diis in Polóniam péregre va-
dens, lingua illius terræ ap-
prehénsa, scholam pueró-
rum rexit. Ascitus est in au-
lam Polóniæ ducis, qui eum
legátum misit ad Henrícum
imperatórem huius nóminis
quartum, cuius grátiam ita
sibi comparávit, ut ad regni
cancellárii munus vocaréatur.
Rupérto deínde Bambergén-
si Epíscopo defúncto, ab im-
peratóre ecclésiæ viduátæ
præficitur, invítus quidem,
propter contentiōnem illam,
quæ erat tunc témporis inter
regnum, et sacerdótium, in-
vestitúræ causa. Sine mora
ítaque ad Paschálem Sum-
mum Pontíficem lítteras mi-
sit, a quo Romam evocátus,
pedum et ánulum ab imper-
atóre accéptos, ad Pontificis
pedes depósuit et cùriæ vale-
díxit. Sed revocátus mandá-
to Pontificis, Anágniæ in ipsa
Pentecóstes die Epíscopus
consecrátur. In episcopátu
præsértim exstruéndis et do-
tándis ecclésiis ac monasté-
riis cláruit.

R. Invéni David servum me-
um, óleo sancto meo unxi
eum: * Manus enim mea au-
xiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet
inimícus in eo, et filius ini-
quitátis non nocébit ei. **Ma-**
nus.

Lectio v

Sed, maióra de eo disponéntia providéntia divína, factum est, ut Bolesláus, Polóniæ dux, Bambergénsem Episcopum invitáverit, ut genti Pomeranórum, in tenebris adhuc et umbra mortis sedénti, lumen veritatis osténdere vellet. Qui, accépta Apostólicae Sedis licéntia, huic gravíssimo óneri húmeros devóte applicuit. Et quia fama ferénte audíerat, Pomerános opuléntia suæ terræ fretos Bernárdum Episcopum prædicántem, ob paupertátem suam despéctum eieciisse, Otto studióse procurávit, ut comitátu spléndido instrúctus iter aggrederétur, ut novellæ plantatióni sua pótius conférre, quam illorum bona appétere dignoscéretur. Per Bohémiam, Si-lésiam, Polóniam proféctus et a Pomeranórum duce honorifice recéptus, primo ad castrum Piríssæ, deinde Camínam véniens, cautéla prudéntiae et sermónis lenitáte conspícuus, ingénti fructu populum catechízat, in mystériis fidei ínstruit, præsér-tim de septem sacraméntis dilúcide prædicans, plus vi-gínti mília paganórum baptízat. In Iulínam, civitátem magnam et fortem, navígio vectus et noctu ducis paláti-um ingréssus, a furénte pó-pulo ad necem quáeritur; ma-

ne vero primátes gentis Ottóni promisérunt, se factúros quidquid fácerent ícolae Stetínæ urbis, quam antiquíssimam et nobilíssimam esse dicébant. Quibus auditis Episcopus illuc adíre festinat et Stetinénsium ánimos ita lenívit, ut idóla confríngi pateréntur. Convérsis etiam Colobérga et Belgárda óppidis, et templis christiá-nis ibi dicátis, post novem ménsium apostólicos labóres ad suos revértitur.

R. Pósui adiutórium super poténtem, et exaltávi éléc-tum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **M**anus enim mea auxiliábi-tur ei.

Lectio vi

Triénnio deinde in diœcési sua Bambergénsi morá-tus, amóre novellæ colóniæ suæ flagrans, illam revisere agréditur; per Saxóniam hac vice iter dispósuit, Nor-bértum, Magdeburgénsem Metropolítam salutávit, et civitatis Timínæ ducem et populum convértilt. Hologá-stam intromíssus cum sóciis, fana et delúbra paganórum destrúxit; ad Verános autem in Rúgia ínsula habitántes, gentem ferócem ac bárba-ram, pérgere a suis prohíbi-tus, navem ingréssus Stetí-

nam íterum áppulit, cuius urbis cives ab iuráta fide defecísse cum ánimi dolóre compérerat. Vocáti ad collóquium, Ottónis lenitáte dévicti resipiscunt. Intérea vero rex Lothárius ceterique príncipes Germániaæ diutúrnam beáti viri ægre feréntes abséntiam, peténdo mandant, ut Bambergénum ecclésiam desideráto suo réditu recreáret. Itaque calamitátibus et moléstii longæ peregrinatiónis fórtiter toleráris, per decénnum adhuc in pátria in vínea Dómini excolénda strénue laborávit. Hora prima diéi géntium Apóstolo, sancto Paulo dicáti tandem cælo réddidit ániam, anno millésimo centésimo trigésimo nono; venerábile corpus vero in montem sancti Michaélis deférunt ibique in ecclésia, quam ipse a fundaméntis reædificáverat, requiéscit.